
R O M Â N IA  
JUDEŢUL OLT
PRIM ĂRIA C O M U N EI IZBICENI

D I S P O Z I Ţ I E

Ref. la : acordare ajutor de 
înmormântare pentru titular 
ajutor social.

Având în vedere :

- cererea nr. 1.502 din 08.04.2014 a doamnei Voinea Marioara în calitate de 
soţie , prin care solicită ajutor de înmormântare pentru decedatul Voinea Nelu 
-  titular ajutor s o c ia l ;

- prevederile art. 28 alin. 4 din Legea n r .4 16/2001 privind venitul minim 
garantat cu modificările şi completările ulterioare ;

- prevederile art.63 alin. 1 lit. d din Legea n r .2 15/2001 republicată cu 
modificările şi completările ulterioare privind administraţia publică locală,

In baza dispoziţiilor art.68 alin.l din Legea n r .215/2001 republicată cu 
modificările şi completările ulterioare privind administraţia publică locală. 
Primarul comunei Izbiceni, judeţul Olt,

D I S P U N  :

Art. 1.Se acordă ajutor de înmormântare în cuantum de 200 lei pentru titular 
ajutor social Voinea Nelu , doamnei Voinea Marioara.

Art.2.Prevederile prezentei dispoziţii vor fi duse la îndeplinire de către 
doamna Zăvăleanu V irg in ia -  consilier juridic.

A rt.3.Prezenta dispoziţie se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţul Olt
- Controlul Legalităţii Actelor, serviciul contabilitate din cadrul primăriei.

Primar, 
Ing.M. Vélica

Nr. 191 
din 08.04.2014

în baza dispoziţiilor art. 117 lit.a 
din Legea n r .215/2001 republicată cu 
modificările şi completările ulterioare 
privind administraţia publică locală, 
avizăm prezenta.

Secretar,
C h e lu .


